ME, inscrita no C.N.P.J. 50

Nunes Felix, n° 201, Bairro - Santo

Prefetura i
Mucambo

Oficio n°02/2021.
Mucambo - CE, 11 de novembro de 2021.

A empresa,
BRANDÃO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI
10.470 695/0001-29. com  sede à Rua Antônia Noacir
Antônio. na  Cidade de Tianguá-CE, Estado do Ceará.

Assunto: Adesão às Ata de Registro de Preço N°. 24092101-DIV, Oriunda da
CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 01/2021-DIV.

Prezado Senhor,

.

Tendo em vista o disposto no Artigo 22 e seus respectivos parágrafos do Decreto Federal n° 7-
892, de 23 de janeiro de 2013 que preveem a utilização da Ata de registro de preços por órgão
ou entidade na condição de interessado (carona), com a interveniência do órgão Gestor e
anuënc do fornecedor, e sua alteração sob o Decreto de n° 9.488, de 30 de agosto de 2018,
informamos a Vossa Senhoria que a PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO/CE, através
das diversas secretarias, oticialtzou o interesse em utilizar a Ata de Registro de Preço N°.
1404.011202102 oriunda na CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 01/2021 -DIV, para aderir ao ITEM,
coc,st ante nessa Ata, conforme Anexo abaixo.

Inforrranios cinda que o Decreto acima citado estabelece que caberá ao detentor do preço
rcqsrado acoiiar ou não o pedido de interessado. Assim, aguardo resposta formal de Vossa
Sehoíi. o reais breve possível, concordando ou não com o fornecimento dos itens nas
quantidaoes narciais, sem prejuízo do acordo firmado com o município quando da assinatura da
Ata
A reuosta deverá ser enviada para a Prefeitura do Município de Mucambo, localizada na Rua
Construtor Gonçalo Vidal, S/N - Centro - Mucambo - CEP 62.170-000, fone (88) 3654-1133, e/ou
O peiO E-mail: ictacaomucarnbo©gmail.com . Necessário juntamente com a carta de
acedaç.ão toda a documentação atualizada e proposta de preços, conforme solicita o edital da

correncia Publica n° 01/2021-01V, inclusive declarações, para fins de formalização de

/ "% 1e  i ] ci asa mente,

SABRINA FROTA CA LCANTE PORTO

CLEYLTON DA 1DSTA SOBRINHO
SECRETARIA ESJ DE

SECRETARIA DE IFRAESTRUTURA E

URBANISMO

3FCRETAR!A DE CUL.TURA E TURISMO

JOSË OSM
C',PA1NISTRAÇÃO

r-

	FERREIRA
SCREfARit A

JOSÉ
SECRETqRIA DE EDUCAÇÃO

AMAI-RIR R~01~R_IGUES LIMA
SECRETARIA DE ESPORTE LAZER E

.JUVENTUDE

Municipal

I'kiI'ilI'i 1a Mk Ni('ii'I 1am M1ft'•'.\1130 - ( - Nm.i N" 07,733.79:inm01-05 R 	,istritor (oiiçak, Vi(LIi. 	'N - (eI1t1' - (II' 62.76-1)11(1

Prefeitura Municipal
. 	Mucambo

ANEXO A SOLICITAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Este documento e parte da Ata de Registro de Preços acima referenciada, celebrada
Secretaria de Saúde o Prestador de Serviço/Empresa, cujos preços estão a seguir registrados, em
face da realização na CONCORRÊNCIA PUBLICA N°. 0112021-DIV.

Razão Social: BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME
CNPJ N°: 10.470.69510001-29

ITEM 	 ESPECIFICAÇÃO 	 1 QUANT/ 	VALOR 	% MÍNIMO DE

1
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, SOB SERVIÇO

	ESTIMADO 	DESCONTO

DEMANDA, POR MAIOR DESCONTO SOBRE A TABELA 	 R$ 1.000.000,00 	5,20% (cinco,
01

DA SEINFRA 27.1 	DESONERADA, A SEREM
01 	(um milhões de 1 virgula vinte por

EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DOS IMÓVEIS. 	 reais) 	j 	cento)

Na seguinte divisão:

Ia 1
ITEM 	 DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS

01 	SECRETARIA DE SAÚDE

VALOR ESTIMADO
COM BDI R$

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU R$
1 REPAROS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 250.000,00
CHAPISCO/REBOCO, 	EMASSAMENTO E 	PINTURA, TELHADO / COBERTURA, duzentos e cinquenta mil
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO reais
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

01.01 	PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
1 DE 	MUCAMBO, 	COM 	FORNECIMENTO 	DE 	MÃO-DE-OBRA 	E 	MATERIAIS
NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS QUE CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA
SEINFRA - TABELA DE PLANOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE
INSUMOS, 	QUE 	SE 	ENCONFRA 	DISPONIVEL 	NO 	SITE 	www.seinfra.ce.qov.br ,
CONFORME PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE SAÚDE (R$)
250.000,00

duzentos e cinquenta mil reais
02 	1 SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO

1 CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU R$
REPAROS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 150.000,00
CHAPISCO/REBOCO, 	EMASSAMENTO E PINTURA, TELHADO / COBERTURA, 1 	cento e cinquenta mil
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO reais
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

. 02.01
PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
URBANISMO DO MUNICÍPIO DE MUCAMBO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-
OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS QUE CONSTEM NAS
TABELAS UNIFICADAS DA SEINFRA - TABELA DE PLANOS DE .  SERVIÇOS E
TABELA DE PREÇOS DE INSUMOS, QUE SE ENCONTRA DISPONVEL NO SuE
www.seinfra.ce.gov.br , CONFORME PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA i

EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO (R$)  i
150.000,00

cento e cinquenta mil reais -

03 	1 SECRETARIA DE EDUCAÇAO
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU' R$
REPAROS 	ELÉTRICOS, 	HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, 	DE 	ALVENARIA, 300.000,00

1 CHAPISCO/REBOCO, 	EMASSAMENTO 	E PINTURA, TELHADO / COBERTURA, trezentos mil reais
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

03.01 	PERTENCENTES 	OU 	OCUPADOS 	PELA 	SECRETARIA 	DE 	EDUCAÇÃO 	DO
MUNICiPIO DE MUCAMBO, COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS 1
NECESSÁRIOS, DENTRE OUTROS QUE CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA
SEINFRA - 	FABELA DE PLANOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE i

INSUMOS, 	QUE 	SE 	ENCONTRA 	DISPONÍVEL 	NO 	SITIE 	www.seinfi-a.ce.gov.br ,
CONFORME PROJETO BÁSICO / TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO (R$), R$

l'liFll1 1 R.\ NIl\'i(ii','\l. i)l \1Ift'A\IiO - (Nl'.J 	',i7.7.7)3'(liilil-ii Rua (' niruliu (onçalo Vidal 	/N., ( ' ei Iro - (NP 02,170-000

í

-.

/i,  ;:;5~-

.

Prefeitura Municipal
Mucambo

trezentos mil reais

04 SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU

i REPAROS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS DE ALVENARIA,
CHAPISCO/REBOCO, EMASSAMENTO E PINTURA, TELHADO / COBERTURA,
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

0401 PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE,
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE
OUTROS QUE CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA SEINFRA - TABELA DE
PLANOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE INSUMOS, QUE SE ENCONTRA
DISPONIVEL NO SITIE www.seinfra.ce.gov.br , CONFORME PROJETO BÁSICO /
TERMO DE IFERÊNCIA EM ANEXO  AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE (R$)

- 	 cem mil reais
05 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU
REPAROS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS/SANITÁRIOS, DE ALVENARIA,
CHAPISCO/REBOCO, EMASSAMENTO E PINTURA, TELHADO / COBERTURA,
PINTURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO
INCLUSIVE ITENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

0501 PERTENCENTES OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E MATERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE

OIJFROS QUE CONSTEM NAS TABELAS UNIFICADAS DA SEINFRA - TABELA DE
PL/NOS DE SERVIÇOS E TABELA DE PREÇOS DE INSUMOS, QUE SE ENCONTRA
DISPONIVEL NO SuE www.seinfra.ce.gov.br , CONFORME PROJETO BÁSICO /
[ERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL.

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO (R$)

!t
VRuer1AJ

1. 300.000, 0

R$
100.000,00

cem mil reais

R$
100.000,00

50 000,00
cinquenta mil reais

R$
50.000,00

cinquenta mil reais
06 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL: MANUTENÇÃO OU
P/\ROS ri E PICO 1 IIDRAUL ICOS/SANITARIOS DL /\LVL ARIA

CHAPISCOIREE3OCO, EMASSAMENTO E PINTURA, TELHADO / COBERTURA,
PIN LURA E MANUTENÇÃO DE PORTAS, JANELAS E ESQUADRIAS ENVOLVENDO
NCLUSI\JF TENS RELACIONADOS A ESTRUTURA NOS DIVERSOS PRÉDIOS

06 01 OLE J ENCENTLS OU OCUPADOS PELA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, COM
F - OPNLC IMLN 10 DE MÃO -DE OBRA E MA] ERIAIS NECESSÁRIOS, DENTRE
O WROS QUE ONTM NAS [/\BLIAS UNIFICADAS DA SEINFRA TABELA DE-

L.ANOS DE SERVIÇOS E tABELA DE PREÇOS DE INSUMOS, QUE SE ENCONTRA
•

	 I)ISOONIVLL NO Si 1- E www seinfra.ce.gov.br . CONFORME PROJE LO BASICO /
TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL.

R$
150.000,00

cento e cinquenta mil
reais

TOTAL ESTIMADO SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (R$) 150.000,00

cento e cinquenta mil reais

!'lI - I-) 1 	R\ \')! N)('I)'-'d 1,1:  MI J(A\IIn - ('M'I N' 07 77371))7))))))))S  RWI ('itrulrGmçah' \'id). M'N - (.'cnIr - CII' (, 1 . 170 -000